dret de rebus Idone la de Joseph Pray  
 q<sup>da</sup> Son avi per augment de dot de di-  
 ta Juana Anna Pray y segui se  
 avia Com de sobre un de losat t

Predictam Itaque divisionem est.  
 Et generaliter est. inter Nos facimus  
 pro Dr Melius est. Et sic Constituitur ad  
 invicem est. Titulo est. quibus dicitur

Mandantes est. Constituentur est. Et  
 Theneri de existione est. Ita quibus  
 est. oblibona est. Penam libelle fecit  
 et foro est. Et omnibus alijs legibus.

Et quia Ego distas Joannes Pray et  
 sequi Minor sum videtur quingue  
 annos. Major vero videtur duxo est.  
 Et promitto est. Et sic etiam present

Ego distas Joseph Ruth Saxos Cuxaror  
 de Pray et Joannis Pray et sequitur  
 de Pray et Joannis Instrumentum, et  
 omnia et singula in ea Conventu tan  
 3 2 2 2

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

de Meo scita et voluntate factum. Et  
promittit eiq<sup>ue</sup> D<sup>omi</sup>no quibus eiq<sup>ue</sup> ~~Alfonso~~  
franc<sup>is</sup> Alon<sup>so</sup> Cortella eiq<sup>ue</sup> \_\_\_\_\_

Telles in quoru<sup>m</sup> presentia omnes  
firmarunt, laudaverunt et distu<sup>l</sup>erunt  
zati laudaverunt, sunt Michael Bone  
Scripserunt et Joannes Lincei Cultori  
dicta Cortella habit<sup>us</sup>, et ego  
mundus Bonallister Not<sup>us</sup> qui eiq<sup>ue</sup> \_\_\_\_\_

Die x<sup>to</sup> Mensis Februarij anno  
a<sup>nt</sup>o Nativitate D<sup>omi</sup>ni M<sup>il</sup>l<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> p<sup>er</sup>  
Ch<sup>risti</sup> Dei Non<sup>is</sup>, amen. Sit omnibus Notum  
quod ego Maria Anna Anglada et la  
Uroca Petri Anglada filia que est heres  
Matheo Saxe Prætoris Civitella in  
Almoria<sup>n</sup> habit<sup>us</sup>, acenti in presentia  
cum laudatione, et a<sup>nt</sup> g<sup>ra</sup>ntatione distu<sup>l</sup>  
xi Petri Prætoris Civitella et in vestire et  
copione d<sup>omi</sup>ni Paula Nonis Cultori Con  
sili<sup>o</sup> Possessionis vulgo la<sup>nt</sup> de pal<sup>o</sup> Joanni  
dicta Cortella, Civitella eiq<sup>ue</sup> \_\_\_\_\_  
ne, redemptione et quitatione d<sup>omi</sup>ni  
que lib<sup>er</sup>at<sup>us</sup> et decem solidos<sup>us</sup> l<sup>o</sup>nis annis  
2 3

et xris quas annis singulis facere tenen-  
 tur de vestris domibus quatuordecim et per  
 rades, virtute stabilimentis, in vestris fa-  
 vorum facti et firmati per Gregorium  
 Costa sub die 3. Februarij 1727. in pon-  
 dit. Antonij Gregorij. Notij dicta Curia  
 Situatis dictis domibus in dicta Curia  
 in vico S. Josephi vicariatum dicitur  
 Arch. de parimentis iuris valgo del. Fu-  
 gonal. Tenu sub. Modia et dicitur domi-  
 nio Calchaja de Lon saure et Bini fabris  
 Nobilit. D. Bernardi Ignarij Thores et quare  
 ad decimam partem de laudimio. Affon-  
 tant. ex suis partibus, pro. et in Curia  
 inde factis continet. et dedit et tot.  
 vobis ego que a vobis habui et receptu-  
 merando in pnia. Notij a. d. ffium in pnia  
 sexaginta octo libras, et quindecim soli-  
 dos Moneta Majoricia, quereat simul  
 cum parata usque die in presentem de  
 curia. Unde tenentur. Tacio Procha  
 et. Tibezans et. Imponens et. Man-  
 jans et. Pami habere rationem. lib.  
 Modio Bini. Mxi Gregij et. Bend. Tibelli  
 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Solacioni eius Terzium et fero Subm  
Ex omnibus alijs legibus eius. Fiat laque  
Altam Civitate Insula Minoricarum, de  
Mense et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Dominus  
realis Sacerdos et Joseph Hericulator  
ditte Civitate habitus, et Episcopus  
dici Praelectus Nollus eius.

Die xpo Mensis Februarii anno  
a Nat. Domi. M. D. C. XXXV.

Spis in  
forma

In Dei Nom. amen. Si omnibus Notis  
quod Ego Gabriel Alam Cultor et locha  
Iranib. possessionis del vendit Terzium  
vittelle Insula Minoricarum habitus. Non  
dolo eius. Imo vero Irani eius. Sed bene vobis  
meliorandum est. De. ad Capitanum  
bitio et in lustracionem per ipsum  
do. et grado vobis Josepho Hericulatori  
Conductoru. Possessionis vulgo del Paso  
mini ditte Civitate habitus. Per omnia  
vobis, et quibus volueritis per ipsum  
dam Meam donum quam habeo et po  
sideo vobis heredes et Successores Anthony de  
lora. Nos Mei Mediantes Nro. Elrmo. lra

Elogio in posse die<sup>ti</sup> Sthephani Serionis P<sup>re</sup>l<sup>is</sup>  
 sub die 27. Ianuarij 1722. Et dicitur P<sup>re</sup>l<sup>is</sup>  
 Salom<sup>us</sup> Mas habebat, et possidebat virtu-  
 te stabilimentis in sui favorem facti de  
 quodam fructu decem per Catharinam  
 Campi et Salom<sup>us</sup> Simonis filiam, et Vir-  
 rem Joannis Campi Viruzgi sub die 28.  
 Aprilis 1732 in posse die<sup>ti</sup> Joannis Co-  
 sina, in quo quidem fructu decem die-  
 tus Anthonius Salom<sup>us</sup> dicitur domus fa-  
 bricavit. Sit<sup>us</sup> in ditta Civitate in vi-  
 co S<sup>an</sup>ti Joseph<sup>us</sup> ex del<sup>is</sup> M<sup>o</sup> de pertinem-  
 ijs oris vulgo del<sup>is</sup> Tr<sup>o</sup>iginal. Dicitur lab  
 Modio Cabellaria de San<sup>ti</sup> Laure<sup>nti</sup> et d<sup>omi</sup>ni-  
 fabri<sup>is</sup> Agnolii Dom<sup>ini</sup> Bernar<sup>di</sup> d<sup>omi</sup>ni  
 narij Oliver, et quart<sup>us</sup> ad decimam de  
 laudimio est. Et sub ditta Modio face-  
 re Tenetur ditta domus, Sit<sup>us</sup> P<sup>re</sup>l<sup>is</sup> R<sup>o</sup>ne  
 Comunitati R<sup>o</sup>ni<sup>is</sup> P<sup>re</sup>l<sup>is</sup> d<sup>omi</sup>ni Civitate  
 ad Cen<sup>sum</sup> quatuor libra<sup>rum</sup> virtute in  
 castramentis facti per Gabrielem  
 Salom<sup>us</sup>. Catharinam et Annam Salom<sup>us</sup>  
 Sororibus virtute legati per d<sup>omi</sup>ni An-  
 tonium grad<sup>us</sup> Parrem in suo  
 testam<sup>ent</sup>o facti, ad Cen<sup>sum</sup> quatuor libra<sup>rum</sup>  
 ?

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

El Conventu de Monialhu<sup>da</sup> no. Claze ditta  
Cristella per assignacionem su pradid  
Cath. Camps et Salostid ad cens duas  
libras. Et offerant. ex suis parnis  
cum domibus Josephi Salostid Cultorij  
Cum Anno domus  
Ange. parnis Muxi, et cum ditta brio s.  
Joseph le pro br in Cariteng. Pradi  
cat itaque domus pro br superius ofe  
tant. etc. Et generalit. etc. Vobis ditta  
Josepho Flaris pui, et ditta scablis  
de superius ditta est. Sub tali tamen  
pacto et conditione quod pro Census  
melioramentis inde expensis ditta  
soluati vos et ditta, daxe que est sola  
re Jeneamini Mibi, et Mij in festo s.  
Michaelis Mensis Septembris proximo ven  
turi et anni Curatoris s. 1795, et deinde  
anno quolibet ditta die per peno qua  
tuor libras M<sup>te</sup> Majoritatis Cens, que  
et reus, atque C<sup>on</sup>gruorialis, et sine  
dam pro et Missionis Mei, et Meas, ac  
Cuzis quereita. Et hii vero non pro  
clamentis etc. liceat que ditta etc. sal  
vo tempore etc. Et sic Conventio, et bene  
3 2 3

bona fide promissio est. Et Tenere de evitatio-  
 ne est. Pro quibus est. Oblatio bona est. Re-  
 num libelli Oblationi est. Et omnibus alijs  
 legibus est. Et legi sive Lexi dicenti. Ge-  
 nerali renuntiationem est. Pro in-  
 triata vero hujusmodi acquisitioni si-  
 ve stabilimenti, Confiteor et in veritate  
 recognosco habuisse et accepisse quin-  
 que solidos. Super quibus Renuntio  
 exceptioni Meo non habito, et non re-  
 ceptio, et doli. Mali ex alio in factum  
 Ad hunc ego dicitur Joseph Florit. Inquis  
 sitor acquisitor Superius nominatus his  
 presentis, suscipiens et acceptans in Meo  
 dicitur stabilimentum de dicitur domo pa-  
 vor iam dicitur stabilimento. Meo supra  
 factum, sub Modis, foris, partibus, con-  
 ditionibus presentibus. Quasi et sum-  
 ter Conventio et bona fide promissio quod  
 ego et Meo in his sumis et attendam  
 et attendere, et Complere omnia et sin-  
 gula Superius enarrata, pro et quem-  
 Meo et Meo attendenda  
 et TORRE SAURA sunt. Et non nocere, Con-  
 tra facere vel venire, Nec venientii Consen-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Inter aliquo,itulo sine causa. Sub pena et  
restitutione omnium Mitterentur. In pna  
lumpsum et Inuentione liti et extra. Quo  
bus sic Complenduntur. Illigona est Be  
niam e mibibus legitur est. Et Inuentione  
Mittam Cortella Inula Minori est. et  
et anno quibus supra.

Et Inuentione sunt. Inuentione  
nunc Desialog et Inuentione et Inuentione  
glada Inuentione, Inuentione  
habitu, et Inuentione Inuentione  
ta Inuentione Inuentione.

21

Inuentione  
Inuentione

In die xpo Mense Februaris anno  
à Nat. Domi. M. D. C. XXXV.

In Dei Nom. Amen. In omnibus no  
tam quod ego Gabriel Salas lator  
Examini Cortella Inula Minori  
habitu. Non solo est, Inuentione  
est. Confiteor et in veritate ad Inuentione  
ro vobis Inuentione Inuentione  
xi possessione vobis del Barre Examini  
vitta Cortella habitu. Inuentione  
et quibus Inuentione per Inuentione.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

pro luitione, redempcione et quistatione  
 Illarid<sup>3</sup> quatuor libras Moneta Majoris  
 cast. leni, an<sup>o</sup> et rino Mibi et Meis facere  
 Tenebatur, viz ante stabilimentis pro me  
 in vestris, et vestrisq<sup>3</sup> facerem de quibus  
 dam domibus Meis factis et firmatis sub  
 die h<sup>3</sup> Mensis februarii anno 1745, in  
 gone Not<sup>3</sup> in prescripi<sup>3</sup> sig<sup>3</sup> in dicta  
 Civitate in vico S<sup>3</sup> Joseph<sup>3</sup> inter via vico  
 vulgo del<sup>3</sup> Arch<sup>3</sup>, de pertinencijs viz id<sup>3</sup>  
 viz vulgo del<sup>3</sup> Signat<sup>3</sup>. Tenet sub Ale  
 dio Cabellaria de san sauro et Binsabi  
 ni Nobili S<sup>3</sup> Bernardi Ignarij Sivei  
 et quasi ad decimam partem de laudi  
 mio. Et Confrontantur pro v<sup>3</sup> in castis  
 factis continet. Redisti et solvisti Mi  
 hi et Meis, ego que et Meis v<sup>3</sup> habuim<sup>3</sup>  
 et accepimus in pecunia numerata in  
 presencia Notarij, et testium Inprescripi<sup>3</sup>  
 cum quaginta libras Moneta Majoris  
 cum rino simul cum portata de vasa v<sup>3</sup>  
 in diem proximum v<sup>3</sup> de Ronan<sup>3</sup> est<sup>3</sup> factio  
 Notarij<sup>3</sup> Theran<sup>3</sup> est<sup>3</sup> Imponens est<sup>3</sup>  
**ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA** Imponens est<sup>3</sup> Et tenens de  
 Exibione est<sup>3</sup> Pro quibus est<sup>3</sup> Est bona est<sup>3</sup>

Remittuntur quatuor ad hoc libelli et  
eius et omnibus legibus et iuris iuris  
ut modo auxiliantibus eius. Et legibus  
Iuris dicenti: Denegatorem reuocacione  
non valere eius. Item Curia eius.

Testes huius iuris Michael Boer  
Iuris proci, et Dominicus Deuolgo  
Iuris dicta Curia habet eius  
Raymundus Ballesterus Notarius eius

Fiat M. p. a. p. r. i. j. et h. a. r. a.  
pro et supra eius.

Actus Idem.

M

Die x. ju. Mensis Februarij  
anno a Nat. Dni M. d. lxxv.

Quidam Non. amen. Sit omnibus notum  
quod ego Gabriel Somela et Olivera Dominica  
de Curia Insula Minoris habet  
Non dolo eius. Iuris eius. Confiteor et in de  
ritate cognosco vobis. Paulo Domingo  
tori Conductori Porcionibus bulgola Ro  
jal Examini dicta Curia. Presentis et  
veteris; quod prohibitionis et de con  
et quationis. Illud duarum librarum  
Cent. ans et rem. quat. fauce. Penbasii

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Tenebasi de vestris domibus hinc in dicta  
 Coriella in vico s<sup>ti</sup> Josephi in vicum bal-  
 go del Mach de paronibus et vicarij del  
 spogial. Affrontant. Cum suis paribus  
 cum domibus Antonij Vilaltinga cum  
 abijt <sup>1811</sup> Sacerdoti Monesa, cum dno Jose-  
 phi Salou et cum dno vico s<sup>ti</sup> Josephi.  
 Et pro vno Carricij. Anter sub Morio  
 Cabellaria de son saure et dno fabini  
 Nobiliti d<sup>ni</sup> Bernardi Ignacij Sacer-  
 quat ad decimam de laudimio. Dedu-  
 tit et solvitur, Ego que habui et recepi  
 viginti quinque libras M<sup>te</sup> Majoris et  
 quiritas, simul cum portata usque in  
 diem presentem de usura. Unde dendum  
 est. Suro Apotham est. Libera est.  
 imponenti est. Mandanti est. Suro fa-  
 cere habere est. Et dno de luyffione  
 est. Suro quibus est. Solibona est. Suro.  
 Altum Coriella est.

Testes hujus rei sunt Paronni Jo-  
 seph Miras et Fran<sup>cus</sup> vivo dno  
 et abijt. Ego Michael do-  
 ni dno, qui n<sup>o</sup> est vico d<sup>ni</sup> Ray-  
 mundi Pallatis Nos<sup>9</sup> qui recepi in istam

3

3

11

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

Frax. m.  
Frax.

Die xxi. Mensis Februarij anno  
a Nati. Domini M. D. C. xxxv.  
In Dei Nom. amen. Sit omnibus nomen  
quod Nos D. Matheus Carbonell et Gas  
tholomeus Vinyi Presbiteri, Pri. Disting.  
rei. D. D. Communis D. D. Presbiteri  
Civitate Insula Minoricaq. Non obedi  
et Frax. Confitemur et in veritate  
recognoscimus et ubi Josepho Tassul  
tore Jacobi filii in possessione vulgo del  
Dazi de Armini dicitur Civitate habet.  
Presentes et futuri, et quibus voluerint po  
peno, quod pro solutione, quod emptione  
et quitatione Maxum quarum librad.  
M. Majoricaq. leni, anni, et rini facer  
batur et facere de nob. Armini dicitur. M.  
D. Comu. in festo S. Michaelis. Pro  
die Septembri, annis singulis de que  
busdam donibus S. M. Gabrielis ta  
lom virtute in max. ann. per ipsum  
nos facti in favorem dicitur. M. D.  
Com. sub die 2. Aprilis anno . . . sig  
in dicitur Civitate in vico S. Josephi in  
via vicum vulgo del fash, de possessione  
sive aridulo del Reginal. Venit

Sub Alodio Cabellaria de San lauze et Berni  
 fabini Nobilitate. Deanaz di Ignacijob:  
 ut et quare ad decemam partem laudi  
 nij. Et a frontant pro vtr in Carti factij  
 Conrinet. 9. - Pediticee solentur Nobilitate  
 tii Nominiibus. Nos que a vobis habuim<sup>us</sup>  
 et que primus in pecunia Numerata in  
 pnia Noij. et dicitur In parca proij cum  
 quaginta Libras M<sup>o</sup>. Majoriaq; curias  
 Simul cum portata decuzia vique in  
 diem ptem, seu verius illa depositata  
 fuerunt in deposito d<sup>o</sup> No. R. d<sup>o</sup> Com.  
 Unde denu est. Faurmus Apocham di  
 tii Nominiibus est. Librantes est impo  
 nentes est Mandantes est. Promiten  
 tes dicit Nominiibus est. Et Henxi  
 de levitione est. Pro quibus in complu  
 dis est. Obligam omnia bona d<sup>o</sup> No.  
 d<sup>o</sup> Com. est. Renuntiantes quantum  
 ad hec libelli Oblationi, et conribu  
 gibus et duxibus Nobis quovimodo au  
 xiliantribus Et legi dicenti Penesale  
 non valent est. Alud  
 Minoritaz die, et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

anno quibus supra . . .  
Testes hujus rei sunt N. Sargus  
Saurer et Maxtorck, et Rayman-  
dus Eilabert ditta Correllabell  
a l'ego Michael Doves scripserunt  
qui non. et. v. re. Raymundus  
Heller N. H. J. p. n. r. u. p. i. n. s. a. n. a.

Tras Apacha g. n. r. e.  
portata, prout supra  
testes idem.

Die xij. Mensis Februarij.  
In anno Nat. Domini MDCCLXXV.  
In die Non. amen. Nos etiam Emico-  
ii quod nos soror Maxima Fontella  
tissa convenit Mensialis. J. M. Clari  
Corrella Insula Americanas, soror  
Maxima Febrer Vicaria, soror Anna  
Maxima soror Maxima Gomila, soror  
Maxima Anna Novem soror Joana  
Mette, soror Rosa Pasoumbau, so-  
ror Catharina Tenes et soror Fran-  
na Bouello dicitur ditta convenit  
Non dolo cog. Imo vera Maxima et  
tra Certa Sententia est. Confiteor et  
3 2 2

Veritate recognovimus vobis Josepho Flori  
 Culici Conduccioni Locutionis vulgo del Paxe  
 Termini Castellæ habitus. Presenti et vestris  
 et quibus volueritis per peno quod pro  
 lutione, redemptione, et quietatione illarum  
 duarum librarum M<sup>ra</sup> Majoris et Cens, adu, et  
 rens faciebatur, et favore tenetamini ditto  
 conveniui in festo S<sup>ti</sup> Michaelis Mensis  
 Septembris anni singulis de quibusdam  
 domibus vestris olim Sabrielis Salom per  
 resignationem Cath<sup>o</sup> Campi et Salom Si-  
 monij filia uxoris Joannis Campi Cirua-  
 gi, S<sup>ti</sup> in dicta Castellæ in vico S<sup>ti</sup> Jo-  
 seph intra vicum vulgo del Paxe, de per-  
 tinentiis Vixidazij vulgo del Freginal.  
 Tenetis sub Alodio Cabellaxia de son Pau-  
 re y Domi fabini Nobili D<sup>ni</sup> Brexanadi  
 Ignarij Oliveret paxi ad decimam par-  
 tem laudisij. Et Confrontat<sup>o</sup> pro bi in  
 Caxis factis continet. De dictis et sol-  
 vitis Nobis dictis Nominibus, Nosq<sup>e</sup>  
 a vobis habuimus, et accepimus in pe-  
 cunia Numerata, in quibus Nosq<sup>e</sup> et Ter-  
 minis, viginti quinque libras  
 M<sup>ra</sup> Majoris et, quietas, Simul lib.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

porzuta, decemata loque de dem pusem  
Sui Verius illa de porzuta fuerunt in  
deporzito diti conventus. Unde de curia  
facimus Apocham etc. Tribuimus etc.  
Imponenter etc. Mandantes etc. Do-  
mestenter etc. Et tenent de luitione etc.  
Pro quibus etc. Obligamus omnia  
bona diti conventus etc. Renuntian-  
ter, quantum ad hoc libelli, Stationi et  
omnibus legibus et iuribus Nobis quo-  
vis modo auxiliantibus etc. Et legi sine  
Iuri dicenti Penitentem. Renun-  
tationem non valere etc. Actum Cor-  
tella Inula Minorica etc. Dicitur an-  
no quibus supra

Fiat Apocha quibus supra  
pro et supra etc.

Testes huius rei sunt Do-  
minus capella es domus et Ray-  
mundus de labori de iure  
et Cortella habitus per  
Raymundus de labori  
Dicitur qui etc.

Die xxv. Mensis Februarii anno  
 a Nat. Domi. M. DCCXXXVII.

In Dei Nomine Amen gratia amen  
 Sic omnibus Notum, quod ego D. Dex-  
 nardus Ignacius Alver et quondam Civita-  
 ta Insula Minorica habentibus omnibus  
 Illis Melioribus Via, modo et forma quib.  
 ponum et de Luxe d'Alto. Exati et ex Mea  
 Cetera Scientia, facio, Constituo, Cetero  
 lemnicæ que Ordine Procuratorem Me-  
 um Dexam, Ceterum spectalem, et ad In fra  
 scripta generalem. Ita quod cum Vos  
 D. Antonium Landivar J. V. D.orem  
 in Civitate Palma Insula Majoricæ  
 degentem, licet ab hoc actu alienum, ha-  
 bito tanquam pntem. Ad videlicet pro me  
 colit legitimis et redubitatæ Patronis  
 Meis Dotalis Cujusdam E. Beneficij In-  
 tituti et fundati in Catedrali Parochiali  
 d'Alto Civitella, Nunc vacantis, de Luxe  
 pariterque de salto p'ca Obitum Ad.  
 Ill. et D. D. D. D. Joannis Maxoneli  
 et alij illi D. et Canonici Codjurorij al-  
 teri illi d'Alto d'Alto. Illius d'Alto p'ccato  
 ut. Compazendum Coram Ill. et D. D. D. D.

3 3 3

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Majoritatis. Episcopo, beatus P<sup>ro</sup>. M<sup>o</sup>.  
 viario den<sup>ti</sup>. et off<sup>ic</sup>o, ibique presentibus  
 licentiam d<sup>o</sup>. Josephum de yare et de  
 Olivero Clericum proxime consuetudine  
 Natuzalem dicta Civitella, beatus legi  
 simum Procuratorem, sua que M<sup>o</sup>.  
 Dominoni supplicandum, tam verbo  
 quam in scriptis, d<sup>o</sup>. et cum bene  
 fitium M<sup>o</sup>. tamquam Personis bene meo  
 Collare et investituris dignis, cum omnibus  
 eius obventionibus, provisionibus  
 honoribus et emolumentis. Et prohibet  
 cuique petitiones dandum et off<sup>ic</sup>um  
 d<sup>o</sup>. Et si opus fuerit ad ascendendum  
 tractandum, proseguendum et finiendum  
 omnes et quascumque causas, lites, seu questio  
 nes, Motas et Movendas, inter M<sup>o</sup>. ex una,  
 et quacumque alias personas, Corpora  
 Collegia, et Communitates, ex alia, al<sup>ic</sup> hoc et  
 p<sup>ro</sup>curatorem cum toto l<sup>ic</sup>to Curia<sup>re</sup>.  
 vel plures Procuratores, si videri videri  
 substituedum. Cum vel eos revocandum  
 et alium vel alios de Novo Curandum M<sup>o</sup>.  
 vocatos, cum salariis assuetis eligendum  
 Et omnia alia, ad supra dicta Pertinentia  
 et

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

A quomodo debet opportuna fuerit facien-  
 dum, tractandum, et libere exequendum,  
 cum plenissima facultate, et potestate;  
 etiam si talia forent que Mandatarum  
 existerent Magis speciale quam presentibus  
 est Expressum, quoniam ego, cum presentibus  
 dono et Commisso vobis dicto Dono. Pro<sup>tori</sup>  
 Meo, et substituendis forsan a vobis in  
 et super presentibus, et circa ea, etiam que  
 super incidentibus, et emergentibus exp-  
 eudem, totum locum, vobis viciis, rationibus  
 et actiones Meas, pro debito presentium  
 effectu. Relevanti est. Fidejubens est. Du-  
 rant ad Donum Meum Meum, et eius quam  
 et Inخورanta Evangelia, quo in promissis  
 Nullum intervenit, neque interveniet  
 prout labor Simoniacus pravitatis vel ali-  
 qua alia illicita pacto vel cautela est. Pro-  
 mitentis habere ratum est. Sub obligatione  
 omnium bonorum Meorum est. In forma  
 Cretella Memorialis Incula Die Mensis et  
 anno quibus supra.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Testis in quom. presentibus dictis Donis  
 presentibus firmavit, et duxit hunc  
 Sebastianus Cardo Pastor et Hugo<sup>not</sup>

Ecclesiastici Beneficij, Instituti per fundari  
 in Ecclesia Parochiali Civitatis p<sup>ri</sup>ncipali In-  
 sula Minoricarum ad altare S<sup>ti</sup> Petri  
 Nunc vacante de Jure pariter que de  
 facto, Abita No. III. et L<sup>o</sup> Jo<sup>h</sup>annis Jo<sup>h</sup>an-  
 nis Martorell, et Esquella Presbiteri, et Ca-  
 n<sup>o</sup>nic<sup>o</sup> Coadjutoris Al<sup>o</sup>na Sedis Majoris.  
 Illis v<sup>o</sup>l<sup>o</sup>nt<sup>o</sup> P<sup>o</sup>cessorij. Suis que Ill<sup>is</sup>  
 Dominoni supplicandum, quatenus dic-  
 tum Ecclesiasticum Beneficium, vobis  
 P<sup>ro</sup> Meo Collare, et investire dignetur,  
 Non Meo, cum omnibus eius obventioni-  
 bus, provenionibus, et emolumentis. Et pro  
 his et eorum occasione, quasunque supplica-  
 tiones, tam vobis quam in Scripsi, san-  
 dum et offerendum eas que providere  
 petendum. Et si opportuerit, in iudicio  
 Compensandum. De Jure Meo docen-  
 dum, Jurque super bonis Meis firmam  
 dam, laque provide obligandum. Su-  
 ramentum Calumniam, et aliud quodvis  
 Sacramentum, licitum, et honestum, in  
 animam Meam, prestandum. Demum que  
 ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
 omnia alia faciendum, pro-  
 curandum, et libere exercitandum, quod

Circa predicta necessaria fuerint, cum  
potest substituendi. Procuratorem seu  
Procuratores Similes ac limosas posside-  
re, Ecceos revocandi, alios que Novos  
Creandi; Nec non ad prestandam in  
animam meam iuxta mentis fidelita-  
tis, et obedientiam, et aliud quodcum-  
que necessarium in manibus dictae  
Sua Ill<sup>ma</sup> Dominantis, dictaeque Col-  
latione acceptatae, supplicandum, et  
obtinendum licet ad effectum me  
immitendo in possessionem Realem  
actualem seu Corporalem dictae et  
Beneficij mihi conferendi seu Collan-  
di. Et ad iurandum, pro dicta iuxta  
ad donum. Deum Nobis, et eius  
quatuor sacra Evangelia, quae  
in praemissis non intervenit, neque  
aliquatenus intervenit solus fraus  
labe, Simoniae gravitas, vel alia illi-  
cita, peccata, seu corruptela, et de obor-  
vandi Conventuum dictae Curiae  
Parochialis Civitatis vbi dictum donum  
fuit. Et fundandi. Ego enim do, et Con-  
m

Committo Vobis dicta D<sup>na</sup> Procuratorum  
 et substituendo vel substituendis for-  
 san à Vobis plenarie Vices Meas cum  
 plenissima potestate et facultate. Pe-  
 levansey. <sup>ao</sup> Lidojubeney. <sup>ao</sup> P<sup>ra</sup>miba-  
 bezaxarum ex sub. T<sup>o</sup>l<sup>o</sup>. bonorum Ma-  
 rum ey. - <sup>ao</sup> D<sup>na</sup> Com<sup>te</sup>lla. Inult  
 Minorica<sup>2</sup>. Die, Mense et anno qui-  
 bus supra. 2

Testes, in quorum p<sup>re</sup>s<sup>en</sup>tia dictus D<sup>ns</sup>  
 Constituentes firmavit et duxit  
 sunt Joannes Valle scriptor et Ferris  
 Antonius Merques. dicta Com<sup>te</sup>lla  
 habet, ac ego Raymundus Galles-  
 ter Not<sup>us</sup> Cur<sup>ie</sup> ey.

Die xxvj. Mense Februarij  
 anno à Nat<sup>ivitate</sup> D<sup>ni</sup> M<sup>il</sup>l<sup>es</sup>imo cccc<sup>to</sup> xxxo  
 In Dei Non<sup>ne</sup> amen. Sit omnibus No-  
 tum quod Ego Anna Sastre et Cam-  
 pins Domisella filia Th<sup>ome</sup> gustini  
 Sastre et Francine Campins, Conju-  
 gum defuncti Com<sup>te</sup>lla Inuila Mi-  
 norica<sup>2</sup>, Fratic<sup>is</sup> ey. C<sup>on</sup>tra Me  
 Ippam in Matrimoniu<sup>m</sup> legitimum et  
 25

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

legalem uxorem per bezbas quem  
videlicet Michael de Sena videlicet  
licet legitimo et Naturali Michael de  
Senis, et Cath. Felix conjugum de  
torum, et de Civitate habet. De  
sensu est. Et pro sustentandis on  
eribus dicti nostri Maximianij, Con  
tinuo vobis in dorem pro dore, et No  
doris Meo vobis dore, septuaginta  
otto libras, et decem solidos M<sup>o</sup>  
Majoricas, hoc modo Vly. firmatio  
ne paup<sup>o</sup> lini, quod dragma li  
bras, firmatione paup<sup>o</sup> lana Fir  
ginta unam libram, et decem soli  
dos, et firmatione unius aze sep  
tem libras, quae dicta parva in tot  
adjuncta summam Caprius pro dictis  
septuaginta octo libras, et decem  
solidos dicti M<sup>o</sup>. Quam quidem  
decem est. Et in omni Casu est. Et  
his presentis Ego dictus Michael de Sena  
Sponsus superioris Romanus. Prater  
accepto vos dictam Annam lafa et  
Campino Domizellam, in legitimum  
3 2 2

et legalem uxorem meam, me, et Corpus  
 meum vobis trado in legitimum, et le-  
 galem uxorem vestram, per eadem verba  
 de presenti; Et Confiteor, in Veritate que  
 recognosco habuisse et esse pueri a vobis  
 In praedictis septuaginta Assensu li-  
 bras, et decem Solidos, per vos Mitim  
 dotem Constitutas, Modis forma de sa-  
 per expressis. Unde Remo. ex. facio  
 Epocham ex. Et in sequendo hujus  
 Insula approbaram Consuetudinem  
 et propria vestram Virginitatem, fa-  
 cio vobis augmentum de Medietate  
 dictae dotis, Scilicet de Trisiginta Novem  
 libris, et quingue Solidis; Taliter qua-  
 intea dotem et augmentum, habebitis  
 et possidebitis Centum, decem, et septem  
 libras dictae Monetae, quam quidem  
 dotem ex. Et in omni Casu ex. Aug-  
 mentum vero ex. Praeterea a colligo  
 vos in Medietate omnium panonum  
 Cameracensis Nostra quos habuerimus, et  
 laboraverimus in discursum dicti nos-  
 tris. Et est pactum quod  
 in Casu substitutionis, Haereditaria dot  
 9 9 9

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

restituar eo modo quo se supra fuerit  
quibus est. *Abbona est. fiat est*  
Actum Civitate Inula Minori  
Die et Anno quibus supra.

Actores huius rei sunt Michael  
Iovex Scriptor, et Joannes Iov  
Cultor, dicta Civitate habitans  
ego Hugmundus Ballestus Not  
cur est

Fratt<sup>m</sup>

Die iii<sup>a</sup> Mensis Martij anno  
a Nat<sup>e</sup> Domi M. D. Et xxxv  
In Dei Non<sup>e</sup> amen. Sit omnibus  
Notum quod Nos Catharina salom  
vxo<sup>r</sup> Joannis Linco, et Anna salom  
vxo<sup>r</sup> Christophori Iovex Examini  
Civitate Inula Minori ad habita  
tionem suam Consensu et approbatione dicti  
Xam Vizarij Notarij et copetree Infe  
rius laudantur. Non solum est, sed  
vxo<sup>r</sup> Iovex est, Confitemur, et in veri  
tate recognoscimus vobis Josepho No  
tari Cultori Conductori Decretionis In  
go del Pace Examini dicta Civitate In  
bitatori, Presenti et futuri, et quibus volu  
it

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Volueritis perpetuo, quod pro liberatione  
 redemptione et quitatione. Illarum qua-  
 tuor librarum Monetae Majoritanae cens,  
 ann. et renr. Nobis et Nostrii facere te-  
 nebatur. Virtute legati Nobis facti per  
 Anthonium Salom Patrem nostrum in  
 suo ultimo testam<sup>to</sup> ex<sup>o</sup> de quibusdam  
 Domibus Vestris olim Fabricij Salom  
 Sij in ditra Civitate in via S<sup>ti</sup> Joseph  
 intra vicum vulgo del Arch, de parimen-  
 tij Vrsidaj, vulgo del Triginal. Tenij  
 sub Alodis Cabellaria de San Jauze, et  
 Domi fabrici Nobili M<sup>o</sup> Peanardi, Ge-  
 narij Oliver et quart ad decimam  
 partem de Landinis. Se Confrontantur  
 ex suis partibus pro be<sup>n</sup> Cartu inde  
 facti Contineri. Deditur, et solvitur Nobis  
 et Nostri, Nosque et Nostri a vobis habui-  
 mus, et recepmus in pecunia Numera-  
 ta in presentia Nostri, et Vestrum Inpa-  
 scriproum quinquaginta libras Monetae  
 Majoritanae curritas, Simul cum porca-  
 ta decemaliqua in diem presentem. In-  
 scribitur in Nos<sup>o</sup> factimus. Apocham ex<sup>o</sup>  
 hoberantur ex<sup>o</sup>. Imponentur ex<sup>o</sup> Manda<sup>o</sup>  
 Nos<sup>o</sup>

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Promittentes etc. Et Tenenti de eorum  
eius. Pro quibus etc. Ob bona etc. In  
num. quantum ad huc libelli obla-  
tionem etc. Et omnibus legibus huius  
bus Nobis quovimodo auxiliantibus  
Et legi Vice Iuri drenti. Penitentem  
Renuntiationem non valere etc. Et  
hic presentes Nos Joannes Sines et  
Iosephus Joves Maziti supradicti  
tid etc. Laudamus et approbamus pro-  
quisitionis instrumentum et promi-  
ttimus etc. Pro quibus etc. Ob bona  
etc. fiat etc. Actum Castellae in  
la. Memoria etc. die et anno quibus  
supra etc.

Testes hujus etc. sunt Magister  
Andreas Arbona ligni facies  
Fian. etc. Catalafell lane paratos d.  
Castella habitis, et lego Raymundo  
duo Ballistes Noz. cur etc.  
Fiat Mocha puzijer portara  
pro ut supra etc.  
Testes Idem.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die viij<sup>ta</sup> Mensis Maijanno  
 à Nat<sup>o</sup>. Doni M<sup>o</sup> M<sup>o</sup> LXXXV,  
 In Dei Nom<sup>e</sup>. Amen. Sic omnibus No-  
 tum quod Ego Paronius Lucas de Cantu  
 Naturalis Villa de Estula litonis Dener-  
 siii, in Civitate Insula Minoricaq<sup>ue</sup> perso-  
 naliter repererit. Non dolo eij<sup>us</sup>. Imo  
 vero frater eij<sup>us</sup>. Vendo et fructu vendi-  
 tionij hujusmodi Concedo, Cedo et Tradoo  
 vobis D<sup>o</sup>. Paganardo Ignatio Oliver et  
 quart. et D<sup>o</sup>. Laurentio Squella et Domi-  
 la Paronibus Joseph Calafar et Sebastian  
 no Muñoz. Presentibus eij<sup>us</sup>. quamdam  
 Simbam, vulgo Xabeih, que ad present  
 invenit. amovata in hoc portu Civitate  
 cum omnibus et singulis suppellectilib<sup>us</sup>  
 sive arceis, Manne, velis, Strbonibus  
 et censuris, vobis Tradidit; et quam Ego  
 distus venditor habeo et possideo prout  
 te venditionis, in Mei favorem facta pa-  
 vos distus Emporari, sub die 5. distus  
 Mensis et anni, in porta dis<sup>ta</sup>. Augusti  
 ni Carris Noij. dista Civitate. Predic-  
 ta Simbam vulgo Xabeih  
 eij<sup>us</sup>. Et generaliter eij<sup>us</sup>. vobis distus Empo-  
 rarij

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Venio ut superius dictum est, cum eis  
 dem passis et conditionibus quod  
 in hanc venditione dicit. Hicq; la-  
 tius enucleant et sunt expressa, Be-  
 nio videlicet Sep Centum Regalium de  
 octo Moneta Majorica q; de expensibus  
 de plata, qua numerum faciunt Sep  
 Centum et viginti libras dicit Moneta  
 quas Confiteor, et in beatitudine cogno-  
 sco habuisse et recepisse a vobis dicit  
 emptoribus, numerando in presentem  
 Notam et de summa infra scriptam  
 Unde dicitur ex facio Approbatione  
 Et scilicet valore eius. Pro ex merito  
 Et scilicet Confiteor. Titulo eius. Cuius  
 Locus eius. Mandatum habet numerum  
 Confiteor etiam eius. Promi facere habet  
 eius. Pro quibus eius. Ob bona eius. Re-  
 num libella, fecit et foro eius. Suburbij  
 fratrage eius. Alitum Castella eius.  
 Testes eius. Augustinus duarum  
 dicitur Castella, et Joannes curia  
 Suburbij Castelle. Philippi, et Leo  
 Raymundus dicitur Notam eius.

Fiat Approbatio  
 pro et supra  
 Testes dicitur

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Aug

Die V. Mensis Junij, anno  
à Nat. Domi. M. D. CCXXXV

M. Dei Non. Amen. Sit omnibus in unum  
quod ego Matheus Campini Tabularius  
ius Civitatis Inula Minoris habitus  
Huius est Coloco in Matrimonium vos Ingo  
dalenam Campini <sup>et domipellax</sup> filiam meam M. hi.  
Conanem et Joanna Lanaut vocati Nos;  
Vobiscum Nicolao Segui et Adolescenti  
filio legitimo et naturali Michaeli Se-  
guri et Antonina Bonet conjugum se-  
punctos, dicta Civitate habitus. Presenti  
est. Et pro sustentandis oneribus dicti  
vestri Matrimonij, Constituo, vobis in-  
ta filia mee, in dotem, pro dote, et non  
doti vestra vobis habeo, pro omnibus  
Luxibus, tam dactis, quam Ma-  
nis Biscentam Septenta Unam libra  
et duos solidos M. Majoricam, hoc  
modo vobis estimatione pauperum  
libra Nonaginta sex libras, et quatu-  
or solidos. Et estimatione pauperum  
libra Septenta Septem libras, et  
ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
centi quadaresima sex libras, et cum  
63 63 3

Estimacione unius libris quatuordecim  
libras et octo solidos, quas siquidem  
est in unam adjacentem summam legum  
supradictarum, Porcentum viginti  
libras, et duos solidos. Si pradio  
Moneta quam quidem dicitur esse in  
omni casu esse. Et hijs presentis G. R.  
Cholani sequi sponte superius nomi  
natus, acceptando, pro ut aucto supra  
dictam Magdalenam conjugum  
cellam in legitimam, et legalem  
Uxorem suam, dicitur esse. Confirma  
et in veritate recognosco habuisse  
et recipere a vobis dicto Socero suo  
supradictas Porcentum viginti  
libras, et duos solidos, per vos dicta  
filia vestra Uxor que sit in dote  
Constitutam, modo et forma de super  
expressis. Unde dicitur esse. <sup>in</sup> fidei  
cham esse. Et in sequendo hujus  
sua approbaram Consuetudinem  
et pro parte vestram viginti annu  
fatio, dicta Uxoris Mag. Mag. Cam  
pini, augmentum, de Medietate  
ta dotis, nempe de Centum, et quibus  
3

quindecim libris, unde cum quodote  
 dii, taliter quod inter domum et Aug.  
 mentum habeat et possideat, Decem  
 quodamque supra sex libras et Decem  
 Solidos supra dicta moneta. quam  
 quidem domum est. Et in omni casu  
 est. Augmentum vero est. In prima  
 bono amore Illam acilligo in medie  
 tate omnium pannorum Carnum, lini  
 ni sili, Cannabis et Cottoni quos ha  
 buimus et laboravimus in diuina  
 iudiciis Norici Maximonij. Et est  
 palatium, quod in Caru restitutum  
 domi, Ipsa domus restituat. Et modo  
 quo de supra fuerit Pro quibus est  
 obli bona est. fiat large. Actus  
 Civitella est.